(26). Iam ad lecti iactum pervenerant, cum Persarum equites XI. ferociter in laevum cornu hostium invecti sunt: quippe Dareus equestri proelio decernere optabat, phalangem Macedonici exercitus robur esse coniectans. Iamque etiam dextrum Alexandri cornu circumibat. Quod ubi Macedo conspexit, duabus aliis equitum ad iugum montis iussis subsistere ceteros in medium belli discrimen strae transfert. Subductis deinde ex acie Thessalis equitibus praefectum eorum occulte circumire terga suorum iubet Parmenionique coniungi et, quod is imperasset, impigre exequi. Iamque inmissi in medium Persarum undique circumfusi egregie se tuebantur, sed conferti et quasi cohae-

1. qua I: quo A. — 2. Parmenionis PB?: parmenionis LF. — 3. Coenos Aldus: cmos A. — 4. Melager Laser: melager A. — et add. I: om. A. — Ptolomaeus scripsi: ptholomaeus A. — Amyntus Zerrotus: amintus A. — 8. Peloponnesii Zumptius: peloponnesi A. — 11. his Zarrotus: hic C, vis P [sed h. non erantem]. — 13. posse] om. LP. — 15. venientibus I: venient C, venienti P. — 20. [et] sinus: et del. Aldus. — 21. in ordine Eberhardus: in om. A. — 23. iactum P: iam iam C. — 24. priores Laser: priori A. — 27. quantumcumque P: quantumcumque C. — accipere B?: accipere LPF. — 31. varia] vari P.

5. victoria aperiri Pa pr. m.: victoria periri C. — 7. vix gladio] ab his verbis incipit P. — 10. urbis Laser: urbes A. — 11. amnem Laser: amnem A. — iam tot] iam om. P. — 12. omninoque quae Zerrotus: omnia quaeque A. — 15. insolentia Jantius: insolentia A. — 17. relinquere I: relinquere A. — deditis. Ab his Zumptius: dedita eis A. — 22. nudosque colles I: nudosque calles A. — 32. Thessalis] tessalis LPF. — 34. inmissi Fossius: ipsi C, ipse P. — 35. se tuebantur Aldus: se om. A.

rentes tela vibrare non poterant: simul erant emissa, in eosdem concurrentia implicantur, levique et vano ictu pauca in hostem, plura in humum innoxia cadebant. Ergo comminus pugnam coacti conserere gladios impigre stringunt. Tum vero multum sanguinis fusum est: duae quippe acie ita cobaerebant, ut armis arma pulsarent, mucrones in ora dirigerent. Non timido, non ignavo cessare tum lignit: collato pede, quasi singuli inter se dimicarent, in eodem vestigio stabant, donec vincendo locum sibi facerent. Tum demum ergo promovēbant gradum, cum hostem prostraverant. At illos novus exiebat adversarius fatigatos, nec vulnerati, ut alias solent, acie poterant excedere, cum hostis instaret a fronte, a tergo sui urgerent. Alexandri non ducis magis, quam militis munia exequabatur, opimum decus caeso rege expetens: quippe Dareus curru sublimis eminebat, et suis ad se tuendum et hostibus ad incendendum ingens incitamentum. Ergo frater eius Oxathres, cum Alexandrum instare ei cerneret, equites, quibus praerant, ante ipsum currum regis obiecit, armis et robore corporis multum super ceteros eminens, animo vero et pietate in paucissimis: illo utique proelio clarus alios improvide instantes prostravit, alios in fugam avortit. At Macedones, qui circa regem erant, mutua adhortatione firmati cum ipso in equitum agmen irumpunt. Tum vero similis ruinae strages erant. Circa currum Darei iacebant nobilissimi duces, ante oculos regis egregia morte defuncti, omnes in ora proni, sicut dimicantes procubuerant, adverso corpore vulneribus acceptis. Inter hos Atizyes et Rheomithres et Tasiaces, praetor Aegypti, magnorum exercituum praefecti, noscitantur: circa eos cumulata erat peditem equitumque obscurior turba. Macedonum quoque non quidem multi, sed promptissimi tamen caesi sunt: inter quos Alexandri dextrum fovear leviter mucrone perstrictum est. Iamque qui Dareum vehebant equi, confossi hastis et dolore efferrati iugum quatere et regem curru excutere coeperant: cum ille veritus, ne vivus veniret in hostium potestatem, desiluit et in equum, qui ad hoc ipsum sequebatur, inponitur insignibus quoque imperii, ne fugam proderent, indecore abiecit. Tum vero ceteri dissipantur metu et, qua cuique ad fugam patebat via, erumpunt, arma iacientes, quae paulo ante ad tutelam cor-